
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 661 del 06-10-2020 
 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 13 del 05-10-2020 
     

 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI PER 
EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO 
DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE TECNICO" 
CAT.G.C1 PRESSO L'UFFICIO SISMA - NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 4 del 16.07.2020 con il quale sono state conferite al 

sottoscritto Segretario Comunale le funzioni di  Responsabile del Servizio relativamente alla 

procedura selettiva per il reclutamento del  personale da collocare all' ufficio sisma per la 

seguente figura professionale: Istruttore Tecnico categ. C1 e le funzioni di Presidente di 

Commissione; 

 

VISTO che con propria determinazione n. 4 del 31.07.2020 è stato approvato il bando di 

selezione pubblica per soli esami per la formazione di una graduatoria di idonei per 

eventuale assunzione a tempo pieno e determinato della figura professionale di “Istruttore 

Tecnico” – Cat. G. C1 - presso l’Ufficio Sisma ed il fac-simile della domanda;  

RISCONTRATA la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione 

esaminatrice per la prova di selezione; 

 

RICHIAMATO, l’art.12 del vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di 

assunzione, delle progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto 

di G.C. n.60 del 11.06.2020  riguardante la composizione della commissione esaminatrice”; 

 

DATO ATTO:  

- che trattandosi di posto apicale, la competenza della presidenza della commissione spetta 

al Segretario Comunale; 

- che è stato richiesto all’Arch. Barbara Mattei, dipendente Responsabile del Settore 

Urbanistica del Comune di Camerino ed all’Ing. Marco Orioli,  dipendente Responsabile del 

Settore tecnico -LL.PP.- sisma ricostruzione pubblica del Comune di Camerino, di far parte 

in qualità di membri esperti della commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi e 

che gli stessi hanno dato la propria disponibilità; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

VISTO che è stato rilasciato dal Comune di Camerino il relativo nulla osta in data 

02.10.2020 assunto al ns.prot. al num. 6675 del 02.10.2020; 

DATO ATTO: 

- che, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, i componenti ed 

il segretario della commissione esaminatrice non hanno subìto alcuna condanna, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo II del codice 

penale; 

- che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, è osservato 

l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 

 

PRESO ATTO del disposto di cui all’art. 53 comma 12 del D.Lgs 165/2001;  

VISTI:  

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali» e successive modificazioni; 

 il Decreto sindacale di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 

267/2000 e s.m.i., n. 1 del 08.01.2020; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI NOMINARE la commissione esaminatrice per la selezione pubblica per soli esami 

per la formazione di una graduatoria di idonei per eventuale assunzione a tempo 

pieno e determinato della figura professionale di “Istruttore Tecnico” – Cat. G. C1 - 

presso l’Ufficio Sisma, nella seguente composizione: 

N.D. GENERALITÀ 
sesso 

Qualifica 
Categoria ed ente 

di appartenenza M F 

1 Dott.ssa Alessandra Secondari  

 

X Presidente 

Segretario 

Comunale-Comune 

di Castelsantangelo 

sul Nera 

2 Arch. Barbara Mattei 

 

X 

Componente 

effettivo 

Membro esperto 

dipendente Comune 

di Camerino 

3 Ing. Marco Orioli  X 

 

Componente 

effettivo 

Membro esperto 

dipendente Comune 

di Camerino 

      

  



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

2. Di ASSEGNARE le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione alla 

sottoscritta Dott.ssa Alessandra Secondari – Segretario Comunale; 

3. DI DARE atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale 

del Comune di Castelsantangelo sul Nera in “Amministrazione Trasparente – 

Sezione Bandi di concorso  e  Sezione Consulenti e collaboratori -”; 

4. Di prevedere a favore dei commissari esterni il rimborso spese per i viaggi di accesso 

al Comune di Castelsantangelo sul Nera corrispondente ad 1/5 del costo della 

benzina a km.; 

5. COMUNICARE al Comune di Camerino, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 

53 comma 12 del D.Lgs 165/2001, i dati necessari per gli adempimenti 

dell’Anagrafe delle Prestazioni relativamente all’incarico dei due membri esterni; 

6. TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai due commissari esterni ed 

all'Ufficio Ragioneria.  



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 DOTT.SSA ALESSANDRA SECONDARI 

__________________________________________________________________________

__ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  06-10-2020 

         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                      DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

__________________________________________________________________________

_ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  06-10-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

     DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 06-10-2020 al 21-10-2020 

Lì  06-10-2020 

                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                      DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


